
貴校奨学金ご担当者様 

〒460-0021 

愛知県名古屋市中区平和 1-15-27 

公益財団法人 横山育英財団 

 

2025 年度 新規奨学生募集のご案内 

 

拝啓 陽春の候、貴校ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当財団の事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団では愛知県内に所在する高等学校、専門学校、短期大学、高等専門学校、大学

（大学院を含む）に在籍する学生を対象に、奨学金の給付を行っております。 

つきましては、2025年度新規奨学生の募集を開始いたしますので、関係書類を添付いたします。

向学心に富む学生をご推薦いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

なお、応募については 1 校あたりの推薦人数は 4 名までとさせていただきます。応募締切は

2025 年 5 月 16 日（金）必着となっておりますので、ご留意のうえご対応をお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

《奨学金制度の特徴》 

• 返還不要の完全給付型奨学金です。 

• 支給期間は最終学年まで継続されます。 

• 留学生の応募も可能です（国籍不問）。 

• 他の奨学金との併給も可能です。 

※ただし、他団体にて併給不可とされている場合は、当財団への応募はご遠慮ください。 

• 奨学金支給額（月額）： 

  ・高校生       ………………………… 12,000 円 

  ・専門学校生／短大生 ………………………… 14,000 円 

  ・高等専門学校生 、大学生、大学院生  … 18,000 円 

• 合否の通知は 7 月中旬を予定しております。 

 

  



 

【提出書類】（応募締切：2025 年 5 月 16日 必着） 

① 推薦書 

② 奨学生願書 

 ※留学生で、生計を一にする家族が海外在住の場合、保護者の捺印は省略可能です。 

③ 志望者身上書兼推薦理由書 

 ※家族の年間所得は、2024年分（令和 6年）をご記入ください。 

④ 在学証明書 

⑤ 成績証明書 

※ 1年生：提出不要 

※ 2年生以上：提出必須 

※ 3年生以上：前年分以前の成績証明書すべてを提出してください。 

⑥ 所得証明書 

 原則として 2024 年分を提出してください。 

 ※2024 年分の発行が間に合わない場合は、2023年分をご提出ください。 

 

【提出方法】 

①  『志望者身上書兼推薦理由書』は、エクセルデータ（.xlsx 形式）を作成し、下記のア

ドレスに送付してください。 

提出先メールアドレス：yzaidan@rio.co.jp 

② その他の書類（①～②、④～⑥）は、書面で郵送してください。 

【郵送先】 

〒460-0021 

愛知県名古屋市中区平和 1-15-27 

公益財団法人 横山育英財団 事務局 宛 

 

学生からの直接のお問い合わせには対応いたしかねます。 

ご不明点がございましたら、お手数ですが学校ご担当者様よりご連絡いただきますようお願い申

し上げます。 

 

 

 

問い合わせ先 ： 公益財団法人横山育英財団  

事務局 桑畑優子（TEL 052-331-1145） 

Mail：yzaidan@rio.co.jp 

 

mailto:yzaidan@rio.co.jp

